
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỊNH KHÊ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         Số:         /QĐ-UBND Tịnh Khê, ngày      tháng 11 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc  

xã Tịnh Khê, nhiệm kỳ 2025-2030. 
ơ 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH KHÊ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành 

một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-MTTQ-BTT ngày 15 tháng 8 năm 2025 của 

Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về việc tổ chức Đại 

hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2025-2030, 

tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026-

2031. 

Căn cứ Quyết định số 1495/QĐ-UBND ngày 07/11/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc hỗ trợ kinh phí tổ chức Đại hội đại biểu Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam cấp xã nhiệm kỳ 2025-2030.  

Xét đề xuất của Trưởng Phòng Kinh tế xã Tịnh Khê tại Tờ trình số           

96/TTr-KT ngày 11/11/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung dự toán kinh phí năm 2025 cho Cơ quan Uỷ ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam xã Tịnh Khê tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc xã 

Tịnh Khê nhiệm kỳ 2025-2030 với số tiền: 100.000.000 đồng. Bằng chữ: Một 

trăm triệu đồng. 

Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí bổ sung có mục tiêu của 

tỉnh năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Căn cứ kinh phí được ghi tại Điều 1 Quyết định này, Phòng Kinh tế 

xã thực hiện cấp phát theo đúng quy định. 



2 

 

2. Cơ quan Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Tịnh Khê có trách 

nhiệm sử dụng kinh phí được bổ sung đúng mục đích và thực hiện thanh, 

quyết toán theo đúng chế độ quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam xã, Trưởng Phòng Kinh tế xã và Thủ trưởng các đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:           

- Như Điều 4; 

- KBNN KV XV - Phòng GD số 16; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Lưu VT, NSHạ 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Quốc Vương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-11-12T09:20:06+0700


		2025-11-12T10:33:57+0700


		2025-11-12T14:04:36+0700


		2025-11-12T14:04:36+0700


		2025-11-12T14:04:36+0700




